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OiSO.0002.4.2024 

PROTOKÓŁ NR IV/2024 

POSIEDZENIA RADY GMINY NOZDRZEC 

 

z dnia 28 czerwca 2024 roku  

 

 

Rada Gminy Nozdrzec liczy 15 Radnych. Na sesji było 14 Radnych (lista obecności w załączeniu).  

 

Sesja trwała od godziny 9.50 do godziny 12.04.  

 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec Adrian Skubisz.  

 

Po dokonaniu otwarcia sesji i powitaniu wszystkich zgromadzonych, Przewodniczący Rady Gminy 

Nozdrzec stwierdził prawomocność obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z wnioskiem o poszerzenie porządku obrad w pkt. 9: 

- o podpunkt 4) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego. 

Wniosek przyjęto głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 

- o podpunkt 5) projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr III/22/2024 Rady Gminy Nozdrzec z 

dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Wniosek przyjęto głosami: za – 14, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 

- o podpunkt 6) projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2025 rok, środków 

finansowych na wykonanie zadania intencyjnego „Budowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków 

w Nozdrzcu – Etap II” nr FEPK.02.06.IZ.00-0083/23. Wniosek przyjęto głosami: za – 14, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

- o podpunkt 7) o projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nozdrzec 

na lata 2024-2033. Wniosek przyjęto głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 

- o podpunkt 8) o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2024. Wniosek przyjęto głosami: 

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Sesję realizowano według porządku obrad po zmianach: 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu sesji z dnia 3 czerwca 2024 r. 

4. Przyjęcie protokołu sesji nadzwyczajnej z dnia 5 czerwca 2024 r. 

5. Informacja Wójta Gminy Nozdrzec o realizacji uchwał. 

6. Informacja Wójta Gminy Nozdrzec dot. bieżącej działalności. 

7. Raport o stanie Gminy Nozdrzec za rok 2023.  
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 a) informacja Wójta Gminy Nozdrzec w sprawie raportu o stanie Gminy Nozdrzec za rok 

2023, 

 b) debata nad raportem, 

 c) głosowanie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Nozdrzec. 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nozdrzec za 2023 rok. 

a) sprawozdanie Wójta Gminy Nozdrzec z wykonania budżetu Gminy Nozdrzec oraz 

sprawozdanie finansowe za 2023 rok, 

b) przedstawienie uchwały RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nozdrzec 

za 2023 rok, 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Nozdrzec 

za 2023 rok, 

d) głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nozdrzec za rok 2023, 

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy 

Nozdrzec za 2023 rok, 

f) przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Nozdrzec o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nozdrzec za 2023 rok, 

g) głosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Nozdrzec. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,  

2) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nozdrzcu na realizację projektu: „Rozwój 

systemu ratownictwa w OSP KSRG Nozdrzec poprzez zakup lekkiego samochodu ratownictwa 

technicznego z wyposażeniem”, 

3) wyrażenia zgody na przejęcie darowizny w postaci udziałów w prawie własności nieruchomości 

położonej w miejscowości Nozdrzec, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego, 

5) uchylenia uchwały Nr III/22/2024 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 

6) zabezpieczenia w budżecie na 2025 rok, środków finansowych na wykonanie zadania intencyjnego 

„Budowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Nozdrzcu – Etap II” nr FEPK.02.06.IZ.00-0083/23, 

7) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nozdrzec na lata 2024-2033, 

8) zmian w budżecie na rok 2024. 

10. Wolne wnioski i sprawy różne. 

11. Zakończenie. 

Ad 3, 4. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do protokołów nie zgłoszono żadnych uwag i przystąpił 

do przyjęcia: 

- protokołu sesji z dnia 3 czerwca 2024 roku, wobec braku uwag i wniosków protokół przyjęto 

jednomyślnie głosami za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 

- protokołu sesji z dnia 5 czerwca 2024 roku, wobec braku uwag i wniosków protokół przyjęto 

jednomyślnie głosami za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0, 

 

Ad 5, 6. 

Wójt Gminy Nozdrzec - Stanisław Żelaznowski przedstawił informacje o realizacji uchwał i wydanych 

zarządzeniach od II sesji. 
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Ad 7. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Raport o 

Stanie Gminy. Opracowanie obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy. Rada Gminy rozpatruje 

raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium 

wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie 

gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad Raportem o Stanie Gminy radni zabierają głos bez 

ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. Mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos w debacie składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte 

ustawową liczbą podpisów, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, 

podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. 

 

Wójt Gminy Nozdrzec - Stanisław Żelaznowski przedstawił informacje zawarte w Raporcie o stanie 

Gminy Nozdrzec za 2023 rok. 

 

W debacie nad raportem głos zabrał Radny Jacek Szpiech w temacie budowy kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Hłudno i Wesoła. 

 

W odpowiedzi Wójt poinformował, że jest opracowywany projekt na budowę sieci kanalizacyjnej w 

kierunku Hłudna, termin ukończenia projektu pierwszego etapu jest przewidywane na wrzesień. Wójt 

oznajmił, że jest przewidywane dofinansowanie z KPO, ale na obszary poza aglomeracją. I może być 

sytuacja taka, iż mimo ukończenia projektu nie będziemy mogli skorzystać z dofinansowania. Wójt 

przypomniał niezrozumiały sprzeciw mieszkańców w związku z propozycją wystąpienia z aglomeracji, 

ponieważ kanalizacja i tak będzie budowana. 

 

Przewodniczący Rady Gminy również odpowiadając na pytanie Radnego Jacka Szpiecha poruszył temat 

czy w kierunku gospodarki wodnokanalizacyjnej można było zrobić więcej – stwierdził, że gdyby były 

nieograniczone środki budżetowe, to moglibyśmy zrobić więcej. Należy pamiętać, że gmina dąży do 

rozwoju gospodarki wodnokanalizacyjnej od początku kadencji, a w tym obszarze zrobiono naprawdę 

wiele. W roku 2023 została zakończona część sieci kanalizacji w miejscowości Nozdrzec i przyśpieszyły 

prace przy budowie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wara oraz podjęto działania projektowe w 

dalszym kierunku poszczególnych miejscowości. 

Przewodniczący Rady odnosząc się do debaty poinformował, że rok 2023 był bardzo pracowity zostało 

złożonych i zaakceptowanych mnóstwo wniosków na dofinansowania zewnętrzne, a dobry stan 

finansowy jednostki budżetowej doprowadził do realizacji wielu przedsięwzięć inwestycyjnych 

realizowanych na terenie całej Gminy Nozdrzec we wszystkich miejscowościach. 

Radny Piotr Ogrodnik odnosząc się do słów Wójta Gminy Nozdrzec w kwestii możliwości 

pozyskiwania środków finansowych na infrastrukturę ściekową w obszarach wyłączonych 

z aglomeracji stwierdził, że Sołectwo Izdebki Rudawiec jest takim obszarem. Radny zaproponował 

zaprojektowanie sieci kanalizacyjnej i przystąpienie do porozumienia przyłączenia jej do Gminy 

Dydnia. 

Wójt zgodził się z Radnym Piotrem Ogrodnikiem w sprawie przyłączenie się do sąsiadującej Gminy 

Dydnia. 

Radny Piotr Ogrodnik poinformował, że mieszkańcy sołectwa proszą o podjęcie działań w sprawie 

budowy kanalizacji sanitarnej z uwagi na problemy związane z wypowiedzeniem umów przez PGK w 

Brzozowie na odbiór ścieków i długi czas oczekiwania na odbiór ścieków przez PGK w Dynowie. 

Wójt przekazał, że taki problem ma większość mieszkańców i oznajmił, że gmina posiada 

zarejestrowany beczkowóz asenizacyjny do wywożenia ścieków, który zacznie działać w niedługim 

czasie.  
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W związku z brakiem chętnych w debacie nad raportem o stanie gminy Przewodniczący Rady Gminy 

przystąpił do procedowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nozdrzec wotum 

zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt stosownej uchwały wraz z 

materiałami na sesję. 

 

Wobec braku wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/24/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nozdrzec wotum zaufania - 

przyjęta została głosami; 

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali komplet materiałów sprawozdawczych, tj.: 

- sprawozdanie finansowe, 

- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nozdrzec za 2023 rok,  

- informację o stanie mienia Gminy Nozdrzec  

w terminie umożliwiającym szczegółowe zapoznanie się z nimi przed analizą ich treści na posiedzeniach 

komisji.  

 

Skarbnik Gminy Monika Pietrykowska, omówiła zagadnienia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

Następnie Skarbnik Monika Pietrykowska odczytała Uchwałę Nr 11/36/2024 z 20 maja  

2024 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy 

Nozdrzec z wykonania budżetu za 2023 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wiesław Mistecki przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok zawartą w protokole z dnia 10 czerwca 2024 

roku. 

 

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili wniosków do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nozdrzec za rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali projekt stosownej uchwały wraz z materiałami 

na sesję i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/25/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nozdrzec za rok 2023 - przyjęta została głosami; 

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił: 

1. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nozdrzec za 

2023 rok. 

2. Uchwałę Nr 11/48/2024 z 13 czerwca 2024 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nozdrzec o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok, 

 



5 
 

Następnie procedowaniu poddano projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Nozdrzec 

za rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt stosownej uchwały wraz z 

materiałami na sesję.  

 

Wobec braku wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/27/2024 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Nozdrzec  

za rok 2023 - przyjęta została głosami; 

za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi Gminy Nozdrzec z tytułu uzyskanego wotum 

zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Wójt Stanisław Żelaznowski podziękował Radnym za udzielenie absolutorium oraz za współpracę ze 

strony Rady Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy. Wójt poinformował, że tak jak dotychczas 

będzie realizował działania na rzecz rozwoju gminy i jej mieszkańców. 

 

Ad 9. 

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt stosownej uchwały wraz 

z zawiadomieniem o sesji.  

 

Radny Marian Zabój stwierdził, że kwota 190 zł brutto za 1 m³ za opróżnianie i transport nieczystości 

ciekłych ze zbiorników bezodpływowych jest wysoka i może dojść do sytuacji, że Gmina Dynów będzie 

miała taniej jak Gmina Nozdrzec. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kwoty wskazane w projekcie uchwały 

są porównywalne z innymi gminami (informacje przekazane przez merytorycznego pracownika). 

 

Radny Jacek Szpiech przedstawił stawki Gospodarki Komunalnej w Błażowej za transport i odbiór 

ścieków. 

 

Wójt poinformował, że wyłącznie Zakład Gospodarki Komunalnej w Dynowie zgodził się na odbiór 

nieczystości ciekłych, gdyż jak wiemy Przedsiębiorstwo Gospodarki komunalnej w Brzozowie 

wypowiedziało umowy. 

 

Wyjaśnień na temat procedowanego projektu uchwały udzielił merytoryczny pracownik, który 

przekazał, że projekt uchwały nie dotyczy cen odbioru nieczystości ciekłych za jeden m³. Górne stawki 

opłat są stosowane w przypadku wydania przez Wójta Gminy Nozdrzec tzw. decyzji zastępczej wobec 

właściciela zbiornika bezodpływowego, który nie posiada faktur za jego opróżnianie. W Gminie 

Nozdrzec uchwała określająca górne stawki była podejmowana w 2020 roku, na dzień dzisiejszy są one 

niższe niż ceny rynkowe i w związku z tym GK Błażowa nie świadczy usług  w naszej gminie. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/27/2024 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
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zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nozdrzcu na realizację 

projektu: „Rozwój systemu ratownictwa w OSP KSRG Nozdrzec poprzez zakup lekkiego samochodu 

ratownictwa technicznego z wyposażeniem”. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt stosownej uchwały wraz z 

zawiadomieniem o sesji.  

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/28/2024 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nozdrzcu 

na realizację projektu: „Rozwój systemu ratownictwa w OSP KSRG Nozdrzec poprzez zakup 

lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z wyposażeniem” - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie darowizny w postaci udziałów w prawie 

własności nieruchomości położonej w miejscowości Nozdrzec. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt stosownej uchwały wraz z 

zawiadomieniem o sesji.  

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/29/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie darowizny w postaci udziałów w 

prawie własności nieruchomości położonej w miejscowości Nozdrzec ” - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały przed sesją 

i jednomyślnie poszerzono porządek obrad o przedmiotowy projekt. 

  

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/30/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego - 

przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr III/22/2024 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 5 czerwca 

2024 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały przed sesją 

i jednomyślnie poszerzono porządek obrad o przedmiotowy projekt. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 
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Uchwała Nr IV/31/2024 w sprawie uchylenia uchwały Nr III/22/2024 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 

5 czerwca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2025 rok, środków finansowych na 

wykonanie zadania intencyjnego „Budowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Nozdrzcu – Etap II” nr 

FEPK.02.06.IZ.00-0083/23. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt 

uchwały przed sesją i jednomyślnie poszerzono porządek obrad o przedmiotowy projekt.  

 

Radny Piotr Ogrodnik pytał o dofinansowanie na budowę Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Nozdrzcu. 

 

Skarbnik gminy udzieliła wyjaśnień, że całość zadania przewidywane jest na kwotę w wysokości 

22 823 728,02 zł z czego dofinansowanie będzie wynosiło 14 875 000,00 zł a plan zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej wynosi 7 948 728,02 zł. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/32/2024 w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2025 rok, środków finansowych 

na wykonanie zadania intencyjnego „Budowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Nozdrzcu – Etap 

II” nr FEPK.02.06.IZ.00-0083/23 - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nozdrzec na lata 2024-

2033. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały przed sesją 

i jednomyślnie poszerzono porządek obrad o przedmiotowy projekt. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/33/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nozdrzec na 

lata 2024-2033 - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały przed sesją 

i jednomyślnie poszerzono porządek obrad o przedmiotowy projekt. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/34/2024 w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 
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Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad w pkt 9 podpunkt 9) 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy 

Nozdrzec. Wniosek przyjęto głosami: za 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

W związku z przyjęciem projektu uchwały o rezygnacji Przewodniczący zgłosił wniosek o projekt 

uchwały o stwierdzenie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Nozdrzec, który będzie wynikiem 

przeprowadzonego głosowania tajnego. Wniosek odrzucono głosami: za – 4, przeciw - 7, 

wstrzymujących się - 3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec Adrian Skubisz złożył rezygnację do protokołu z funkcji 

Przewodniczącego Rady Gminy Nozdrzec dziękując za zaufanie oraz za współpracę członkom Rady 

Gminy Nozdrzec i wszystkim pracownikom urzędu i przekazał dalszą realizację porządku obrad 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Jarosławowi Dąbrowskiemu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w związku z poszerzonym porządkiem obrad przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Nozdrzec. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr IV/35/2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady 

Gminy Nozdrzec - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Ad 10. 

W wolnych wnioskach sprawach różnych głos zabrali: 

 

Radny Zbigniew Szpiech pytał o odbiór odpadów wielogabarytowych. 

 

Wójt przekazał, że odbiór będzie realizowany okresie letnim w miejscowościach oddalonych od 

Nozdrzca.  

 

Radny Krzysztof Gierula w związku z remontowanym mostem w miejscowości Hłudno prosił 

o interwencję do powiatu w sprawie umieszczenia znaku informującego o zamknięciu drogi. 

 

Wójt poinformował, że zainterweniuje w tej sprawie. 

 

Radny Piotr Ogrodnik wystąpił z wnioskiem w sprawie:  

– zamontowania hermetycznych gniazd sieciowych na słupach oświetleniowych w ilości 6 szt. 

– wykonanie zasilania do całonocnego oświetlenia obiektu kościoła, 

– zgłoszenia dodatkowych miejsc oświetlenia ulicznego: 1 szt. plac zabaw na istniejącym słupie, 2 szt. 

+ 2 słupy gosp. domowe nr 729,730,731,732, 2 szt. + 2 słupy gosp. domowe nr 749, 750, 750A, 

– wykonanie projektu chodnika przy drodze powiatowej w obrębie Sołectwa Izdebki Rudawiec. 

 

Sołtys Sołectwa Hłudno Agata Kurdziel i Radny Jacek Szpiech wnioskowali o przeprowadzenie działań 

w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników skrzyżowania drogi gminnej nr 2636 z drogą powiatową 

nr 1366 w Hłudnie poprzez wycięcie drzew przy słupie oświetleniowym nr 5/4 oraz usunięcie gałęzi 

drzew zwisających nad drogą powiatową w kierunku oświetlenia na słupach nr 25/4 i 7/4 oraz drzewa 

zasłaniającego lampę na słupie nr 5/3 (jeżeli znajduje się ono w pasie drogi  powiatowej. 

Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone wnioski na II sesji Rady Gminy Nozdrzec: 
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1) Sołtysa Sołectwa Wesoła Ujazdy, Ryta Górka  w sprawie przydziału klińca na drogę gminną nr 

877 w celu przedłużenia, dotyczy planowanej zmiany geodezyjnej pomiędzy sąsiadami. Wójt 

poinformował, że decyzja o przydziale klińca zapadanie po oględzinach w terenie. 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w sprawie uzupełnienia oświetlenia o konieczną lampę 

przy drodze powiatowej na odcinku pomiędzy Remizą OSP a mostem. Odcinek biegnie wzdłuż 

niebezpiecznego zakrętu. Wójt poinformował, że w pierwszej kolejności będą realizowane 

cztery projekty oświetleniowe zaplanowane w budżecie i w miarę możliwości zgłaszane 

wnioski. 

 

Wójt Gminy – Stanisław Żelaznowski podziękował rezygnującemu z funkcji Przewodniczącego Rady 

Gminy – Adrianowi Skubiszowi za wieloletnią współpracę oraz zwrócił się do Radnych o wybór 

Przewodniczącego Rady w najbliższym czasie. 

 

Do podziękowań Wójta Gminy odniósł się Radny Adrian Skubisz, wyrażając podziękowania za owocną 

współpracę. 

 

Radny Zbigniew Szpiech odnosząc się składania wniosków o uzupełnienie oświetlenia pytał Wójta czy 

zgłaszane na spotkaniu odcinki o uzupełnienie oświetlenia w Izdebkach od krzyżówki w kierunki 

Rudawca i od krzyżówki w stronę Obarzyma są aktualne. 

 

Wójt poinformował, że zgłaszane wnioski ze spotkania będą uwzględnione. 

 

Radny Wiesław Mistecki proponował powołanie komisji w celu sprawdzenia we wszystkich 

miejscowościach brakującego oświetlenia lub zakrzaczeń przy lampach oświetleniowych.  

 

Wójt przypomniał, że na II sesji Rady Gminy Nozdrzec zwracał się z prośbą o zgłaszanie uzupełnień 

oświetlenia ulicznego przez Sołtysów do końca czerwca co nie znaczy, że po tym czasie nie będzie 

możliwości zgłaszania takich wniosków. Zgłaszane uzupełnienia będą sukcesywnie realizowane. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad i braku chętnych do zabrania głosu 

Wiceprzewodniczący Rady zakończył obrady IV, nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nozdrzec.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Bogusława Wójcik 


